

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和7年度高田管内消融雪設備修繕工事
工事地名	高田河川国道事務所管内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年7月	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	高田河川国道事務所 防災課	14) 単価適用年月	製作：2025年9月	据付：2025年9月	
3) 工事番号	2584397305	15) 歩掛適用年月	製作：2025年9月	据付：2025年9月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	16) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	17) 前契約額	0		
6) 主工種	消融雪設備	18) 随意契約額	0		
7) 工事量		19) 調整区分	0		
8) 工期	154日間 自 令和7年9月27日 (当初) 至 令和8年2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	20) 工場管理費対象額			
9) 施工県	製作：新潟県 据付：新潟県	21) 共通仮設費対象額			
10) 地区	製作：上越(2001年7月～) 据付：上越(2001年7月～)	22) 現場管理費対象額			
11) 河川・路線	一般国道 8号・18号	23) 一般管理費等対象額			
12) 設計年月	令和7年9月	24) 処分費等	230,770		
		25) 公告日	令和7年7月25日		
		26) 入札締切日	年 月 日		

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和7年度高田管内消融雪設備修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付工 (上越南地区)		式	1		20,764,408				
消融雪設備据付		式	1		18,522,858				
送集水設備修繕工		式	1		14,420,243				
仕切弁据付		箇所	20	463,437	9,268,740			単-1号	
送集水管据付(ポリエチレン管)		m	462	11,150.44	5,151,503			単-2号	
作業土工		式	1		165,144				
床掘り	土砂	m3	30	2,169	65,070			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	3,207	96,210			単-4号	
整地		m3	30	128.8	3,864			単-5号	
コンクリート工		式	1		2,678,415				
基礎材	RC-40 t=100mm	m2	120	1,409	169,080			単-6号	
コンクリート	30-8-25N W/C≦55%	m3	42	38,210	1,604,820			単-7号	

## 設計内訳書

工事名	令和7年度高田管内消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD295 D10	t	0.79	192,800	152,312			単-8号
鉄筋		SD295 D13	t	2.01	190,800	383,508			単-9号
目地板		瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	95	3,881	368,695			単-10号
撤去工			式	1		1,259,056			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	25	1,882	47,050			単-11号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	28	5,405	151,340			単-12号
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物	m3	25	34,700	867,500			単-13号
舗装版切断		コンクリート舗装版 t=20cm	m	59	3,274	193,166			単-14号
仮設工			式	1		2,241,550			
交通管理工			式	1		2,241,550			
交通誘導警備員			人日	127	17,650	2,241,550			単-15号
共通仮設費			式	1		3,247,000			

## 設計内訳書

工事名	令和 7 年度高田管内消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		3, 247, 000				
純工事費		式	1		24, 011, 408				
現場管理費		式	1		4, 970, 000				
据付工事原価		式	1		28, 981, 408				
設計技術費		式	1		689, 000				
工事原価		式	1		54, 812, 970				
一般管理費等		式	1		12, 867, 030				
工事価格		式	1		67, 680, 000				
消費税相当額		式	1		6, 768, 000				
工事費計		式	1		74, 448, 000				

## 設計内訳書

工事名	令和7年度高田管内消融雪設備修繕工事 [上越北地区] (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付工 (上越北地区)		式	1		13,376,862				
消融雪設備据付		式	1		12,229,612				
送集水設備修繕工		式	1		8,823,663				
仕切弁据付		箇所	8	463,437	3,707,496			単-1号	
送集水管据付(ポリエチレン管)		m	322	15,888.72	5,116,167			単-2号	
作業土工		式	1		90,056				
床掘り	土砂	m3	20	2,169	43,380			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,205	44,100			単-4号	
整地		m3	20	128.8	2,576			単-5号	
コンクリート工		式	1		1,889,735				
基礎材	RC-40 t=100mm	m2	81	1,409	114,129			単-6号	
コンクリート	30-8-25 W/C≤55%	m3	30	38,210	1,146,300			単-7号	

## 設計内訳書

工事名	令和7年度高田管内消融雪設備修繕工事 [上越北地区] (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD295 D10	t	0.55	192,800	106,040			単-8号
鉄筋		SD295 D13	t	1.4	190,800	267,120			単-9号
目地板		瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	66	3,881	256,146			単-10号
撤去工			式	1		1,426,158			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,827	3,654			単-11号
殻運搬		アスファルト殻(掘削)	m3	16	4,995	79,920			単-12号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	3	5,170	15,510			単-13号
殻処分		アスファルト殻(掘削)	m3	16	3,995	63,920			単-14号
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物	m3	2	34,700	69,400			単-15号
舗装版切断		コンクリート舗装版 t=20cm	m	66	3,274	216,084			単-16号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 t=20cm	m2	81	12,070	977,670			単-17号
仮設工			式	1		1,147,250			

## 設計内訳書

工事名	令和7年度高田管内消融雪設備修繕工事 [上越北地区] (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		1,147,250			単-18号	
交通誘導警備員		人日	65	17,650	1,147,250				
共通仮設費		式	1		2,778,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,778,000				
純工事費		式	1		16,154,862				
現場管理費		式	1		3,768,000				
据付工事原価		式	1		19,922,862				
工事原価		式	1		19,922,862				

## 設計内訳書

工事名	令和7年度高田管内消融雪設備修繕工事 [糸魚川東地区] (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付工 (糸魚川東地区)		式	1		678,400				
消融雪設備据付		式	1		678,400				
取水設備修繕工		式	1		678,400				
孔内洗浄(ベ-リング+スワ-リング) (浦本2)		箇所	1	678,400	678,400			単-1号	
共通仮設費		式	1		435,000				
共通仮設費		式	1		269,000				
技術管理費		式	1		269,000				
簡易揚水試験 (浦本2)		式	1		269,000			内-1号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		166,000				
純工事費		式	1		1,113,400				
現場管理費		式	1		274,000				
据付工事原価		式	1		1,387,400				



# 設計内訳書

工事名	令和 7 年度高田管内消融雪設備修繕工事 [糸魚川東地区] (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		1,387,400			

## 設計内訳書

工事名	令和7年度高田管内消融雪設備修繕工事 [糸魚川西地区] (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付工 (糸魚川西地区)			式	1		1,155,100			
消融雪設備据付			式	1		1,155,100			
取水設備修繕工			式	1		1,155,100			
孔内洗浄(ﾊﾞｰﾘﾝｸﾞ+ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ) (中宿)			箇所	1	678,400	678,400			単-1号
孔内洗浄(ﾊﾞｰﾘﾝｸﾞ+ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ) (梶屋敷2)			箇所	1	476,700	476,700			単-2号
共通仮設費			式	1		832,800			
共通仮設費			式	1		550,800			
技術管理費			式	1		550,800			
簡易揚水試験 (中宿)			式	1		281,800			内-1号
簡易揚水試験 (梶屋敷2)			式	1		269,000			内-2号
共通仮設費 (率計上)			式	1		282,000			
純工事費			式	1		1,987,900			

# 設計内訳書

工事名	令和7年度高田管内消融雪設備修繕工事 [糸魚川西地区] (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		471,000			
据付工事原価			式	1		2,458,900			
工事原価			式	1		2,458,900			

# 設計内訳書

工事名	令和7年度高田管内消融雪設備修繕工事〔妙高地区〕 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付工 (妙高地区)			式	1		678,400			
消融雪設備据付			式	1		678,400			
取水設備修繕工			式	1		678,400			
孔内洗浄(ﾊﾞｰﾘﾝｸﾞ+ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ) (妙高除雪基地)			箇所	1	678,400	678,400			単-1号
共通仮設費			式	1		435,000			
共通仮設費			式	1		269,000			
技術管理費			式	1		269,000			
簡易揚水試験 (妙高除雪基地)			式	1		269,000			内-1号
共通仮設費(率計上)			式	1		166,000			
純工事費			式	1		1,113,400			
現場管理費			式	1		260,000			
据付工事原価			式	1		1,373,400			

# 設計内訳書

工事名	令和7年度高田管内消融雪設備修繕工事 [妙高地区] (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		1,373,400			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[上越北地区

]

[illegible]

一式当たり内訳書

第 1号内訳書  
簡易揚水試験  
(浦本2)

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
簡易揚水試験		日	2	134, 500	269, 000			WYB00015  単一 3号
合 計					269, 000			



一式当たり内訳書

第 1号内訳書  
簡易揚水試験  
(中宿)

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
簡易揚水試験		日	2	140,900	281,800			WYB00020  単一 5号
合 計					281,800			

第 2号内訳書

單價使用年月	2025. 09
步掛使用年月	2025. 09
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

第 1号内訳書  
簡易揚水試験  
(妙高除雪基地)

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
簡易揚水試験		日	2	134, 500	269, 000			WYB00015  単一 3号
合 計					269, 000			

## 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一1号	仕切弁据付		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仕切弁据付工		箇所	1	297, 200	297, 200	WYB00017	463, 437
	PVCホー ルバ ー ルフ	65A	個	2	62, 600	125, 200	単一 16号	
	ストラフ ー カップ リンク (Gタイプ)	65A	個	4	9, 150	36, 600		
	水道用硬質ホ ー リ塩化ビ ー ニル管	HIVP φ 65	m	0. 6	1, 020	612		
	生コンクリート	3 0 - 8 - 2 5 ( 2 0 ) W / C ≦ 5 5 %	m 3	0. 15	25, 500	3, 825		
	計					463, 437		
	単価					463, 437	円 / 箇所	

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一2号	送集水管据付(ホリエチレン管)			単位	m	数量	462	単価	11, 150. 44
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホリエチレン管布設工			φ 50mm	m	462	685. 6	316, 747	WYB00008 単一 17号	
ホリエチレン管継手布設工			φ 50mm	箇所	224	4, 328	969, 472	WYB00009 単一 18号	
水道配水用ホリエチレン管			φ 50mm	m	462	865	399, 630		
水道配水用ホリエチレン管継手			φ 50mm ソケット	個	98	2, 010	196, 980		
ストラフカップリング(Gタイプ)			65A	個	14	9, 150	128, 100		
水道用硬質ホリ塩化ビニル管継手			HI継手 エルボ φ 65mm	個	14	737	10, 318		
水道用硬質ホリ塩化ビニル管継手			HI継手 エルボ φ 50mm	個	14	410	5, 740		
水道用硬質ホリ塩化ビニル管継手			HI継手 異径ソケット φ 65mm× φ 50mm	個	14	510	7, 140		
異種管接続継手			50A×50A	個	28	7, 540	211, 120		
水道配水用ホリエチレン管継手			φ 50mm× φ 20mm チーズ	個	112	8, 530	955, 360		
フレキシブルジョイント			埋設型 20A×L=750mm 袋ナット×片PE φ 20mm	個	56	12, 800	716, 800		

## 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	送集水管据付(ホリエチレン管)		単位	m	数量	462	単価	11,150.44
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
フレキシブルジョイント		埋設型 20A×L=800mm 袋ナット×片PE φ20mm	個	56	12,800	716,800		
PVCホールハブ		50A	個	7	53,700	375,900		
水道配水用ホリエチレン管継手		φ50mm 90°ベンダー	個	14	10,100	141,400		
計						5,151,507		
単価						11,150.44	円／m	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						100		2, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用					CB210030	
			m 3	100	2, 169	216, 900		
計						216, 900		
単価						2, 169	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		3, 207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9. 0km以下					CB210110	
			m 3	10	3, 207	32, 070		
計						32, 070		
単価						3, 207	円／m3	

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一5号	整地		単位	m3	数量	100	単価	128. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	128. 8	12, 880	CB210610	
計						12, 880		
単価						128. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一6号	基礎材	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	10	単価	1, 409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10	1, 409	14, 090	CB221110	
計						14, 090		
単価						1, 409	円／m2	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一7号	コンクリート	30-8-25N W/C≦55%	単位	m3	数量		単価	
						1		38, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 無し 全ての費用	m 3	1	38, 210	38, 210	CB240010	
計						38, 210		
単価						38, 210	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一8号	鉄筋	SD295 D10	単位	t	数量		単価	
						1		192, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	192, 800	192, 800	WB810010 単一 19号	
計						192, 800		
単価						192, 800	円／t	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一9号	鉄筋	SD295 D13	単位	t	数量	1	単価	190, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	190, 800	190, 800	WB810010 単一 20号	
計						190, 800		
単価						190, 800	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一10号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3, 881	3, 881	CB224710	
計						3, 881		
単価						3, 881	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単一11号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,882	1,882	CB227010
計						1,882	
単価						1,882	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単一12号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 5,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	2,300	5,405	WB020052 単一 21号
計						5,405	
単価						5,405	円／m3

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一13号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	34, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	34, 700	34, 700	WB824010 単一 22号	
計						34, 700		
単価						34, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一14号	舗装版切断	コンクリート舗装版 t=20cm	単位	m	数量	10	単価	3, 274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	10	3, 274	32, 740	CB430510	
計						32, 740		
単価						3, 274	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	127	単価	17, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	63. 5	18, 670	1, 185, 545	WB010211 単一 23号	
交通誘導警備員 B			人日	63. 5	16, 630	1, 056, 005	WB010212 単一 24号	
計						2, 241, 550		
単価						17, 650	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単一1号	仕切弁据付		単位	箇所	数量	1	単価 463, 437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仕切弁据付工							WYB00017
			箇所	1	297, 200	297, 200	単一 19号
PVCホールバルブ		65A					
			個	2	62, 600	125, 200	
ストラフアップリンク (Gタイプ)		65A					
			個	4	9, 150	36, 600	
水道用硬質ポリ塩化ビニル管		HIVP φ 65					
			m	0. 6	1, 020	612	
生コンクリート		3 0 - 8 - 2 5 ( 2 0 ) W / C ≦ 5 5 %					
			m 3	0. 15	25, 500	3, 825	
計						463, 437	
単価						463, 437	円 / 箇所

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一2号	送集水管据付 (ホリエチレン管)		単位	m	数量	322	単価	15, 888. 72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホリエチレン管布設工		φ 50mm	m	322	685. 6	220, 763	WYB00003 単一 20号	
ホリエチレン管継手布設工		φ 50mm	箇所	210	4, 328	908, 880	WYB00005 単一 21号	
水道配水用ホリエチレン管		φ 50mm	m	322	865	278, 530		
水道配水用ホリエチレン管継手		φ 50mm ソケット	個	70	2, 010	140, 700		
ストラフカップリング (Gタイプ)		65A	個	14	9, 150	128, 100		
水道用硬質ホリ塩化ビニル管継手		HI継手 エルボ φ 65mm	個	14	737	10, 318		
水道用硬質ホリ塩化ビニル管継手		HI継手 エルボ φ 50mm	個	14	410	5, 740		
水道用硬質ホリ塩化ビニル管継手		HI継手 異径ソケット φ 65mm×φ 50mm	個	14	510	7, 140		
異種管接続継手		50A×50A	個	28	7, 540	211, 120		
水道配水用ホリエチレン管継手		φ 50mm×φ 20mm チーズ	個	126	8, 530	1, 074, 780		
フレキシブルジョイント		埋設型 20A×L=750mm 袋ナット×片PE φ 20mm	個	63	12, 800	806, 400		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一2号	送集水管据付(ポリエチレン管)		単位	m	数量	322	単価	15, 888. 72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブルジョイント		埋設型 20A×L=800mm 袋ナット×片PE φ 20mm	個	63	12, 800	806, 400		
PVCボールバルブ		50A	個	7	53, 700	375, 900		
水道配水用ポリエチレン管継手		φ 50mm 90° ベント	個	14	10, 100	141, 400		
計						5, 116, 171		
単価						15, 888. 72	円／m	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						100		2, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用					CB210030	
			m 3	100	2, 169	216, 900		
計						216, 900		
単価						2, 169	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		2, 205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5. 5km以下					CB210110	
			m 3	10	2, 205	22, 050		
計						22, 050		
単価						2, 205	円／m3	

## 1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単－5号	整地		単位	m3	数量	100	単価	128. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	128. 8	12, 880	CB210610		
計						12, 880			
単価						128. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一6号	基礎材	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	10	単価	1, 409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10	1, 409	14, 090	CB221110	
計						14, 090		
単価						1, 409	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単一7号	コンクリート	30-8-25 W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価 38, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 無し 全ての費用	m 3	1	38, 210	38, 210	CB240010
計						38, 210	
単価						38, 210	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単一8号	鉄筋	SD295 D10	単位	t	数量	1	単価 192, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	192, 800	192, 800	WB810010 単一 22号
計						192, 800	
単価						192, 800	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単－9号	鉄筋	SD295 D13	単位	t	数量	1	単価 190, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	190, 800	190, 800	WB810010 単－ 23号
計						190, 800	
単価						190, 800	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単－10号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価 3, 881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3, 881	3, 881	CB224710
計						3, 881	
単価						3, 881	円／m2

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単一11号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,827	1,827	CB227010
計						1,827	
単価						1,827	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単一12号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価 4,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 5.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,995	4,995	CB227010
計						4,995	
単価						4,995	円／m3

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-000000002000	
単一13号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	2, 200	5, 170	WB020052 単一 24号	
計						5, 170		
単価						5, 170	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-000000002000	
単一14号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3, 995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 700	3, 995	WB020052 単一 25号	
計						3, 995		
単価						3, 995	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単一15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価 34, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	34, 700	34, 700	WB824010 単一 26号
計						34, 700	
単価						34, 700	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単一16号	舗装版切断	コンクリート舗装版 t=20cm	単位	m	数量	10	単価 3, 274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	10	3, 274	32, 740	CB430510
計						32, 740	
単価						3, 274	円／m

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一17号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=20cm	単位	m2	数量		単価	
						10		12, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 15cmを超え30cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	12, 070	120, 700	CB430310	
計						120, 700		
単価						12, 070	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000	
単一18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						65		17, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	32. 5	18, 670	606, 775	WB010211 単一 27号	
交通誘導警備員 B			人日	32. 5	16, 630	540, 475	WB010212 単一 28号	
計						1, 147, 250		
単価						17, 650	円／人日	



1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09
						歩掛使用年月	2025. 09
						労務調整係数	1. 000-00000002000
単一1号	孔内洗浄(ヘーリング+スリベソク) (浦本2)		単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	678, 400
孔内洗浄		ヘーリング+スリベソク	日	4	169, 600	678, 400	WYB00005
計						678, 400	単一 2号
単価						678, 400	円／箇所

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単一1号	孔内洗浄(ヘーリング+スラベソク) (中宿)		単位	箇所	数量	1	単価 678, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
孔内洗浄		ヘーリング+スラベソク	日	4	169, 600	678, 400	WYB00007 単一 3号
計						678, 400	
単価						678, 400	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単一2号	孔内洗浄(ヘーリング+スラベソク) (梶屋敷2)		単位	箇所	数量	1	単価 476, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
孔内洗浄		ヘーリング+スラベソク	日	3	158, 900	476, 700	WYB00014 単一 4号
計						476, 700	
単価						476, 700	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00000002000
単一1号	孔内洗浄(ヘーリング+スラベソク) (妙高除雪基地)		単位	箇所	数量	1	単価 678, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
孔内洗浄		ヘーリング+スラベソク	日	4	169, 600	678, 400	WYB00005 単一 2号
計						678, 400	
単価						678, 400	円／箇所